



Sagsnr.
2020 - 12376

Doknr.
738760

Dato
05-10-2023

Høringsnotat

Høringsnotat til forslag til lov om ophævelse af lov for Grønland om børns retsstilling og om ændring af lov om ægteskabs indgåelse og opløsning som sat i kraft for Grønland, forældreansvarsloven og retsplejelov for Grønland (Ændringer som følge af ikraftsættelse for Grønland af børneloven og lov om børns forsørgelse m.v.)

Et udkast til lovforslaget har i perioden fra den 5. april 2022 til den 6. maj 2022 været sendt i høring hos følgende myndigheder og organisationer m.v.:

Advokatrådet, Advokatsamfundet, Amnesty International, Ankestyrelsen, Avannaata Kommunia, Barnets Tarv Nu, Bispekontoret i Grønland, Børnerådet, Børnesagens Fællesråd, Børnetalsmanden for Grønland (MIO), Børns Vilkår, Dansk Kvindesamfund, Danske Advokater, Danske Arveretsadvokater, Danske Familieadvokater, Den Danske Dommerforening, Det Grønlandske Hus København, Det Grønlandske Hus Odense, Det Grønlandske Hus Aalborg, Det Grønlandske Hus Århus, Digitaliseringsstyrelsen, Dommerfuldmægtigforeningen, Domstolenes Tjenestemandsförening, Domstolsstyrelsen, DJØF Advokat, Familieretshuset, Foreningen Far til Støtte for Børn og Forældre, Grønlands Landsret, Grønlands Politiforening, Grønlands Råd for Menneskerettigheder, HK Landsklubben Danmarks Domstole, Institut for Menneskerettigheder, Kommune Kujalleq, Kommune Qeqertalik, Kommuneqarfik Sermersooq, Kredsdommerforeningen, Kvinderådet, Københavns Universitet (Det Juridiske Fakultet), Landsforeningen Børn og Samvær, LGBT+ Danmark, LGBT komiteen, Ligestillingsrådet i Grønland, Mødrehjælpen, Nunatsinni Advokatit (Grønlandske Advokater), Politimesteren i Grønland, Qeqqata Kommunia, Red Barnet, Retspolitisk Forening, Retten i Grønland, Rigsombudsmanden i Grønland, Socialministeriet (Færøerne), Syddansk Universitet (Juridisk Institut), Unge og Familier (Grønland), Aalborg Universitet (Juridisk Institut) og Aarhus Universitet (Juridisk Institut).

Høringen over lovforslaget indeholdt også høring over følgende:

- Udkast til anordning om ikrafttræden for Grønland af børneloven.
- Udkast til anordning om ikrafttræden for Grønland af lov om børns forsørgelse.
- Udkast til anordning om ikrafttræden for Grønland af en række ændringer af adoptionsloven, forældreansvarsloven og forskellige andre love som følge af ikraftsættelse for Grønland af børneloven og lov om børns forsørgelse.

Social-, Bolig- og Ældreministeriet har modtaget hørings svar fra følgende: Ankestyrelsen, Den Danske Dommerforening, Domstolsstyrelsen, Familieretshuset, Grønlands Landsret, LGBT komiteen, Retten i Grønland og Socialministeriet (Færøerne).

Ingen af høringsparterne har haft bemærkninger til udkastene.